2.953 3.138 3.028 -3,5% 703 754 744 -1,2%

EBITDA nakon
jednokratnih stavki

2.903 3.087 2.920 -5,4% 689 740 723 -2,3%

EBIT (dobit iz
redovnog poslovanja)

1.341 1.360 966 -29,0% 273 324 94 -71,0%

Neto dobit nakon
nekontrolirajućih
udjela

1.045 1.046 741 -29,2% 185 231 62 -73,4%

Marža EBITDA-e prije
jednokratnih stavki
nakon najma

39,1% 37,8% -1,3 p.p. 34,0% 33,5% -0,5 p.p.

Marža EBITDA-e prije
jednokratnih stavki

41,2% 43,8% 42,5% -1,3 p.p. 38,0% 40,8% 40,3% -0,5 p.p.

Marža EBITDA-e
nakon jednokratnih
stavki

40,5% 43,1% 41,0% -2,1 p.p. 37,3% 40,0% 39,1% -0,9 p.p.

Marža EBIT-a 18,7% 19,0% 13,6% -5,4 p.p. 14,8% 17,5% 5,1% -12,4 p.p.

Marža neto dobiti 14,6% 14,6% 10,4% -4,2 p.p. 10,0% 12,5% 3,3% -9,2 p.p.

¹ Uglavnom se odnose na troškove restrukturiranja za otpremnine i sudske sporove

Napomena: u odnosu na MSFI 16, račun dobiti i gubitka za 2018. godinu, novčani tijek i KPI-i usklađeni su proforma za procijenjene učin-
ke MSFI-ja 16 (na temelju podataka iz 2019.). Stoga, usklađeni podaci za 2018. godinu ne odgovaraju revizijskim financijskim izvještajima
za 2018. godinu.

51

PREGLED POSLOVANJA   SAŽETAK KLJUČNIH FINANCIJSKIH POKAZATELJA – HT GRUPA U HRVATSKOJ

Ključni podaci o redovnom poslovanju 2018. 2019.
%

promjene
19./18.

Q4 2018. Q4 2019.
%

promjene
19./18.

Mobilni korisnici u 000

Broj korisnika 2.273 2.274 0,0% 2.273 2.274 0,0%

 - Broj prepaid korisnika 951 896 -5,7% 951 896 -5,7%

 - Broj postpaid korisnika 1.322 1.377 4,2% 1.322 1.377 4,2%

Minute korištenja (MOU) po prosječnom
korisniku

225 232 3,0% 230 231 0,5%

Prosječni ARPU ⁴)
(mjesečni prosjek za period u HRK)

68 70 2,8% 66 70 6,3%

 - Prepaid 43 45 3,9% 40 44 9,5%

 - Postpaid 86 87 0,6% 85 87 3,2%

ARPU od negovornih usluga ⁴
(mjesečni prosjek za period u HRK)

38 41 9,8% 38 43 11,2%

SAC po bruto broju novih korisnika u HRK 126 133 5,4% 144 153 6,6%

Stopa odljeva korisnika (%) 2 2 0,0 p.p. 3 3 0,0 p.p.

Penetracija (%) ¹ 123 126 2,7 p.p. 123 126 2,7 p.p.

Tržišni udio korisnika (%) ¹ 45 45 -0,5 p.p. 45 45 -0,5 p.p.

Smartphone korisnici (%) ² 67 70 3,0 p.p. 67 70 3,0 p.p.

Smartphone prodani telefoni (%) ³ 91 91 0,0 p.p. 93 91 -2,1 p.p.

¹ Izvor: objavljeni podaci o korisnicima konkurencije za kraj prosinca 2019.
² Broj korisnika koji koriste smartphone uređaje u odnosu na ukupni broj mobilnih korisnika
³ Broj prodanih smartphone uređaja u odnosu na ukupan broj prodanih uređaja (samo postpaid korisnici)
⁴ ARPU uključuje efekte MSFI 15

52

Ključni podaci o redovnom poslovanju 2018. 2019.
%

promjene
19./18.

Q4 2018. Q4 2019.
%

promjene
19./18.

Korisnici nepokretnih usluga u 000

Ukupne telefonske linije - maloprodaja ¹ 819 782 -4,6% 819 782 -4,6%

Ukupne telefonske linije  - veleprodaja
(WLR - najam korisničke linije)

53 45 -15,3% 53 45 -15,3%

ARPU govornih usluga po korisniku ⁵
(mjesečni prosjek za period u HRK) ²

73 68 -6,8% 71 63 -12,0%

IP linije/korisnici u 000

Širokopojasne pristupne linije - maloprodaja ³ 618 621 0,4% 618 621 0,4%

Širokopojasne pristupne linije - veleprodaja ⁴ 129 115 -10,5% 129 115 -10,5%

TV korisnici 418 491 17,4% 418 491 17,4%

ARPU za širokopojasne pristupne linije -
maloprodaja ⁵
(mjesečni prosjek za period u HRK)

111 104 -5,6% 107 107 -0,5%

TV ARPU ⁵
(mjesečni prosjek za period u HRK)

84 85 2,0% 85 84 -0,7%

Veleprodajni korisnici u 000

ULL (izdvojena lokalna petlja) 121 103 -14,9% 121 103 -14,9%

¹ Uključuje  PSTN, FGSM i stare PSTN Voice korisnike migrirane na IP platformu i Smart pakete za poslovne korisnike; javne telefonske govornice
nisu uključene
² Javne telefonske govornice nisu uključene
³ Uključuje ADSL, VDSL, FTTH i Naked DSL
⁴ Uključuje Naked Bitstream + Bitstream
⁵ ARPU uključuje efekte MSFI 15

PREGLED POSLOVANJA   SAŽETAK KLJUČNIH FINANCIJSKIH POKAZATELJA – HT GRUPA U HRVATSKOJ

53

PREGLED POSLOVANJA   SAŽETAK KLJUČNIH FINANCIJSKIH POKAZATELJA – HT GRUPA U HRVATSKOJ

Prihodi od pokretnih telekomunikacija

Prihodi od pokretnih telekomunikacija veći su za 26 milijuna